ESTADO DO PARANA
Canmara Mini ci pal

de Medi aneira

Resunp da Despesa Orcanentaria

Por

Uni dade Gestora: Camara Mini ci pal

Fonte de Recursos

Nat ureza da Despesa

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

3.0.00. 00.00. 00. 00 DESPESAS CORRENTES
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Cont abi | i dade Publica -

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00

00

00

00

00

00

00

00
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Nat ureza da Despesa

Sal do | nici al Supl enent acoes Reducoes
Enmpenhado no Mes Li qui dado no Mes
Enpenhado no Ano Li qui dado no Ano
2. 650. 000, 00 0, 00 120. 000, 00
185. 552, 89 183. 010, 36
1. 258. 280, 60 1.220. 418, 80
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
1. 826. 000, 00 0, 00 0, 00
137. 240, 98 137. 240, 98
896. 921, 19 896. 921, 19
APL| CACCES DI RETAS
1. 760. 000, 00 0, 00 0, 00
133. 511, 46 133. 511, 46
871. 225, 88 871. 225, 88
QUTROS BENEFI Cl OS PREVI DENCI ARI OS DO RPP
20. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
1. 540. 000, 00 0, 00 0, 00
118. 457, 17 118. 457, 17
775.520, 85 775.520, 85
OBRI GACCES PATRONAI S
200. 000, 00 0, 00 0, 00
15. 054, 29 15. 054, 29
95. 705, 03 95. 705, 03
APLI C. DI RETA DECOR. OP. ENTRE ORGACS, FUND
66. 000, 00 0, 00 0, 00
3.729,52 3.729, 52
25.695, 31 25.695, 31
OBRI GACCES PATRONAI S
66. 000, 00 0, 00 0, 00
3.729,52 3.729,52
25.695, 31 25.695, 31
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
824. 000, 00 0, 00 120. 000, 00
48. 311,91 45. 769, 38
361. 359, 41 323. 497,61
APLI CACCES DI RETAS
824. 000, 00 0, 00 120. 000, 00
48. 311,91 45. 769, 38
361. 359, 41 323. 497,61
DI ARIAS - PESSCAL CIVIL
240. 000, 00 0, 00 0, 00
10. 579, 20 10. 579, 20
112. 323,78 112. 323,78
MATERI AL DE CONSUMO
65. 000, 00 0, 00 0, 00
2.057,79 2.057,79
21.722,83 21.722,83
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
21. 000, 00 0, 00 0, 00
2.019, 39 2.019, 39
6. 811, 83 6. 811, 83

Em ssao:

23/ 03/ 2016 as 11h48min

(3)

Reservado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
0, 00
610, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
610, 00

0, 00
0, 00
610, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

31 de Jul ho de 2015

Tot al
Pago
Pago
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1.208.

1. 826.

137

1.760

20.

1. 540.
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200

66.
. 729,52
25.

66.
. 729,52
25.

704.
43.
311.

704.
43.

311

240.
10.
112.

65.
.207,79

21.

21.

de Creditos

no Mes
no Ano

000, 00
473, 53
597,92

000, 00

. 240, 98
896.

921, 19

. 000, 00
133.
871.

511, 46
225, 88

000, 00
0, 00

0, 00

000, 00

. 457, 17
775.

520, 85

. 000, 00
15.
95.

054, 29
705, 03

000, 00

695, 31

000, 00

695, 31

000, 00

232,55

676, 73

000, 00
232,55

.676,73

000, 00

579, 20

323,78

000, 00

722,83

000, 00

2.019, 39
6. 811, 83

Fol ha:

Sal do Di sponi vel

Enpenhos a Pagar

Pagt os a Efetuar

1.271.
11.
49.

929.

888.

20.

764.

104.

40.

40.

342.
11.
49.

342.
11.
49.

127.

43.

14.

719, 40
820, 88
682, 68

078, 81
0, 00
0, 00

774,12
0, 00
0, 00

000, 00
0, 00
0, 00

479, 15
0, 00
0, 00

294, 97
0, 00
0, 00

304, 69
0, 00
0, 00

304, 69
0, 00
0, 00

640, 59
820, 88
682, 68

640, 59
820, 88
682, 68

676, 22
0, 00
0, 00

277,17
0, 00
0, 00

188, 17
0, 00
0, 00



ESTADO DO PARANA
Canmara Mini ci pal

de Medi aneira

Uni dade Gestora: Camara Mini ci pal

Fonte de Recursos

Nat ureza da Despesa

Resunp da Despesa Orcanentaria

Po

r Natureza da Despesa

1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

3.3.90.35.00.00.00 SERV. DE CONSULTORI A
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Total Fonte de Recursos

CPceti |

Sal do | nici al Supl enent acoes Reducoes
Enmpenhado no Mes Li qui dado no Mes
Enpenhado no Ano Li qui dado no Ano
12. 000, 00 0, 00 0, 00
490, 50 490, 50
1.471, 50 1.471, 50
QUTROS SERV. DE TERCEI ROS - PESSOA JURI D
480. 000, 00 0, 00 120. 000, 00
33. 165, 03 30. 622,50
216. 618, 67 178. 756, 87
OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS
6. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
2.410, 80 2.410, 80
DESPESAS DE CAPI TAL
34.000, 00 153. 000, 00 33. 000, 00
3. 010, 00 3. 010, 00
95. 383, 50 95. 383, 50
| NVESTI MENTGS
34. 000, 00 153. 000, 00 33. 000, 00
3. 010, 00 3. 010, 00
95. 383, 50 95. 383, 50
APL| CACCES DI RETAS
34. 000, 00 153. 000, 00 33. 000, 00
3. 010, 00 3. 010, 00
95. 383, 50 95. 383, 50
EQUI PAVMENTOS E MATERI AL PERVANENTE
34. 000, 00 153. 000, 00 33. 000, 00
3. 010, 00 3. 010, 00
95. 383, 50 95. 383, 50
2.684. 000, 00 153. 000, 00 153. 000, 00
188. 562, 89 186. 020, 36
1. 353. 664, 10 1. 315. 802, 30

Cont abi | i dade Publica - Emi ssao:

23/ 03/ 2016 as 11h48min (3)

Reservado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
610, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
610, 00

31 de Jul ho de 2015

Total de Creditos

Pago
Pago

12.

360.
27.
166.

154.
. 010, 00
95.

154.
. 010, 00
95.

154.
. 010, 00
95.

154.
. 010, 00
95.

2.684.
183.
1. 303.

no Mes
no Ano

000, 00
490, 50

. 471, 50

000, 00
935, 67
935, 99

. 000, 00

0, 00

. 410, 80

000, 00

383, 50

000, 00

383, 50

000, 00

383, 50

000, 00

383, 50

000, 00

483, 53
981, 42

Fol ha:

Sal do Di s
Enpenhos
Pagt os a

10

143

11.
49.

58.

58.

58.

58.

1. 330
11
49

poni vel
a Pagar
Ef et uar

. 528, 50
0, 00
0, 00

. 381, 33
820, 88
682, 68

. 589, 20
0, 00
0, 00

616, 50
0, 00
0, 00

616, 50
0, 00
0, 00

616, 50
0, 00
0, 00

616, 50
0, 00
0, 00

. 335,90
. 820, 88
. 682, 68



ESTADO DO PARANA

Camara Muni ci pal de Medi aneira

Uni dade Gestora: Camara Mini ci pal

Sal do I nicial

Fonte de Recursos

Resunp da Despesa Orcanentaria

Por Natureza da Despesa

Supl enent acoes
Enpenhado no Mes
Empenhado no Ano

Recursos do Tesouro (Descentralizados)

2.684. 000, 00
Total Geral

2.684. 000, 00
CPcetil - Contabilidade Publica -

Eni ssao:

153. 000, 00
188. 562, 89
1. 353. 664, 10

153. 000, 00
188. 562, 89
1. 353. 664, 10

Resunop Fi nal

Reducoes

Li qui dado
Li qui dado

153.
186.
1.315.

153.
186.
1. 315.

no Mes
no Ano

000, 00
020, 36
802, 30

000, 00
020, 36
802, 30

23/ 03/ 2016 as 11h48min (3)

Reservado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
0, 00
610, 00

0, 00
0, 00
610, 00

Tot al
Pago
Pago

2.684.
183.
1.303.

2.684.

183

31 de Jul ho de 2015

de Creditos

no Mes
no Ano

000, 00
483, 53
981, 42

000, 00

. 483, 53
1. 303.

981, 42

Fol ha: 3

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

1.330. 335, 90
11. 820, 88
49. 682, 68

1.330. 335, 90
11. 820, 88
49. 682, 68



